


CO JE TO 
GRANT?

Grant je účelový příspěvek (dotace) na veřejně 
prospěšný účel, který se obvykle získává ve více 
méně veřejné soutěži s anonymním posouzením na 
základě předloženého projektu.



JAK GRANT 
VNÍMÁ 
DONOR? 

Donor sleduje svůj cíl.

Nezajímá ho co chcete vy, ale co chce on.



ZDROJ

www.culturenet.cz/adresar



CO JE TO 
PROJEKT? Cesta, po které se posuneme z výchozího stavu 

do plánovaného stavu 

Soubor aktivit, jejichž realizací v určeném čase 
dosáhneme stanoveného cíle 

Jedinečný počin - jedná se o jedinečnou 
aktivitu, nikoliv rutinní činnost

Nezapomeňte projekt sladit s podmínkami 
grantu a dlouhodobými cíli naší organizace



CYKLUS 
PROJEKTU

KDO
žadatel

CO
cíl

PROČ
zdůvodnění

KDY
harmonogram

JAK
aktivity

JAK
výstupy

PROČ
dopad (výsledky)

ZA KOLIK
rozpočet

KDO
realizační tým

KOMU
cílové skupiny

rizika
evaluace

udržitelnost
uhlíková stopa



AKTIVITA 
VÝSTUP
DOPAD

Zdroj: Karolina Harries

AKTIVITA VÝSTUP DOPAD

tvorba scénáře, výběr 
umělců, příprava 
představení (scéna, 
kostýmy, zkoušky)

představení prezentace aktuálního 
tématu divákům

kvalitní kulturní nabídka 
ve vyloučené lokalitě

organizace otevřené 
výzvy, příprava 
programu pro umělce v 
rámci rezidence

rezidenční pobyt lepší uplatnění umělce
posílení kariéry



HLAVNÍ 
ZÁSADY

KONZULTUJTE PROJEKTOVÝ ZÁMĚR A ŽÁDOST S VYHLAŠOVATELEM VÝZVY

PEČLIVĚ SE SEZNAMTE S HODNOTÍCÍMI KRITÉRII

ŽÁDOST MUSÍ BÝT KONKRÉTNÍ A SROZUMITELNÁ

LIDSKÝ ROZMĚR

VTÁHNĚTE ČTENÁŘE DO PŘÍBĚHU

UKÁŽTE NADŠENÍ PRO VAŠI VĚC (S MÍROU)

PRODEJTE VÁŠ ZÁMĚR

PŘESVĚDČTE, ŽE VY JSTE „TI PRAVÍ“

DONOR O VÁS NEMUSÍ NIC VĚDĚT

PŘI PSANÍ ŽÁDOSTI SE VŽIJTE DO ROLE HODNOTITELE

V JEDNODUCHOSTI JE KRÁSA

ZKRATKY - VYSVĚTLIT

KRÁTKÉ VĚTY

PIŠTE TAK, ABY TOMU POROZUMĚL KAŽDÝ, NEJEN EXPERTI Z DANÉHO OBORU

NEPOUŽÍVEJTE ŽARGON

STRUKTURUJTE TEXT

SPOLUPRÁCE V TÝMU

PROVÁZANOST JEDNOTLIVÝCH ČÁSTÍ ŽÁDOSTI

MĚJTE NA PAMĚTI NEJEN TO, ABY BYL PROJEKT PODPOŘENÝ, ALE TAKÉ TO, ŽE JEJ BUDE 

NUTNÉ REALIZOVAT



SHRNUTÍ

- Pro x proti

- Zdroje (čas, lidi, peníze)

- Rozvíjí mne to? (poslání organizace) 

- Externisti (rozvoj mimo organizaci)

- Vyplatí se finančně? (extra výdaje)

- Mám na to? (dofinancování)

- Reportování nutné (žádost vs realita)

- Evaluace



HURÁ! 
DOSTALI 
JSME GRANT

- K čemu jsme se zavázali? 

- Podmínky čerpání

- Změny je třeba včas řešit s donátorem

- Komunikace projektu – loga!

- Komunikace projektu do organizace

- Procesy v organizaci

- Kontrola plnění 

- Evaluace

- Udělali jsme, co jsme slíbili?

- Měl projekt smysl – pro nás/společnost? 



Poslání a cíle 
organizace

Priority 
grantové 

výzvy

PROSTOR 
PRO  
REALIZACI



Objective 3Objective 2Objective 1

Result 1 Result 2 Result 3 Result 6

Activity 1

Activity 6

Activity 2

Activity 7

Activity 3

Activity 8

Activity 
4

Activity 9

Activity 5

Activity 0

Priority 3 Priority 2

Priority 1

Result 4 Result 5

WORK PACKAGES



PLATFORM 
SHIFT+

Platforma pro výzkum divadelní tvorby pro 
teenagery a zapojení digitálních technologií do 
tvorby pro tuto publikum.

Země: UK + NO, EE, FR, ČR, PT, HU, IT, DE

Vedoucí projektu: Pilot Theatre, LED, UK

Partner v ČR: Jihočeské divadlo, CZ (Malé 
divadlo) 

Realizace: 2014-2018

Výše grantu: 2 000 000 €

http://platformshift.eu/



KANCELÁŘ
KREATIVNÍ 
EVROPA

www.kreativnievropa.cz

Kancelář Kreativní Evropa – Kultura
Institut umění – Divadelní ústav

Celetná 17, 110 00 Praha 1

E kultura@kreativnievropa.cz

www.kreativnievropa.cz


